(1) La infraccion de este precepto que Dios im-
puso a nuestros primeros padres les atrajo el terri-
ble castigo de perder el estado de inocencia en

que vivian, extendiéndose esta pena á toda su des-
cendencia.

(2) Vease la nota anterior.

vestros, atque consumat animas vestras. Frustra seretis semenitem, que ab hostibus devorabitur. Levit. xxvi, 14.

In sancti capitulo tradidit la obituaria vestra.

Ponam faciem meam contra vos, et corrueatis coram hostibus vestris, et subjecimini his, qui oderunt vos. Sin autem nec sic obedieritis mihi, addam correptiones vestras septuplum, propter peccata vestra, et conteram superbiā duritiam vestram. Daboque vobis eculum desuper sicut ferrum, et terram aeneam. Consumetur incassum labor vester, non profert terra gerumen, nec arbores ponit praebebunt. Ibid. 17. *ad hunc capitulo expositio quod est in libro.*

Immittamque in vos bestias agri, quae consumant vos, et pecora vestra, et ad paucitatem cuncta redigant, desertaque fiant viae vestre. Inducamque super vos gladium ultorem sedis mei. Cumque configureris in orbis, mittam pestilentiam in medio vestri, et tradecam in manibus hostium. Postquam confregero baculum patris vestri: ita ut decem mulieres in uno cibano coquant panes, et reddant eos ad pondus: et comedetis, non saturabimini. Ita ut comedatis carnes filiorum vestrorum et filiarum vestrarum. Ibid. 22.

Quod si audiretis vocem Domini Detinut, ut custodias et facias omnia mandata ejus venient super te omnes maledictus iste, et apprehendent te. Maledictus eris in civitate, maledictus in agro, maledictum horreum tunica, et maledicta reliquiae tue. Maledictus fructus ventri tui, et fructus terrae tue, armamenta boum tuorum, et greges ovium tuarum. Maledictus eris, ingrediens, et maledictus egrediens. Deut. xxviii, 15.

Quod si nolueritis, et me ad iracundiam provocaveritis: gladius devorabit vos, quia os Domini locutum est. Isa. i, 20.

Abjecerunt enim legem Domini exercitum, et eloquium sancti Israel blasphemaverunt. Ideo iratus est furor Domini in populum suum, et extendit manum suam super eum, et per-

dor que acabe con vuestros ojos, y consuma vuestras almas. En vano sembrareis granos, que serán devorados por vuestros enemigos. Lev. cap. xxvi, v. 14, 15 y 16.

Pondré mi rostro contra vosotros, y caereis delante de vuestros enemigos; y quedareis sujetos á aquellos que os aborrecen. Y si ni aun así me obediereis, añadiré siete tantos mas á vuestros castigos, por causa de vuestros pecados. Y quebrantare la soberbia de vuestra dureza, y os daré un cielo de arriba como de hierro, y una tierra de bronce. Se gastará inútilmente vuestro trabajo, no producirá la tierra su esquilmó, ni los árboles darán frutos. Lev. cap. xxvi, v. 17, 18, 19 y 20.

Veniré contra vosotros, fieras del campo, que consuman á vosotros y á vuestros ganados, y lo reduzcan todo á poco, y se hagan desiertos vuestros caminos. Y traeré sobre vuestros espadas vengadora de mi alianza. Y cuando os refugiereis á las ciudades, enviaré pestilencia en medio de vosotros, y seréis entregados en manos de enemigos, después que hubiere quebrado el báculo de vuestro pan: por manera que diez mujeres cuezan panes con un solo horno y los entreguen por peso, y comedreis, y no os saciareis. Lév. cap. xxvi, v. 22, 23, 25 y 26.

Pero si no quisierais escuchar la voz del Señor Dios tuyo para guardar y cumplir todos sus mandamientos, vendrán sobre ti, y te alcanzarán todas estas maldiciones: serás maldito en la ciudad, maldito en el campo. Maldito tu granero, y malditas tus sobras. Maldito el fruto de tu vientre, y el fruto de tu tierra, las manadas de tus vacas y los rebaños de tus ovejas. Serás maldito cuando entres, y maldito cuando salgas. Deut. cap. xxvii, v. 15, 16, 17, 18 y 19.

Mas si no quisierais y me invocareis á enojo, la espada os devorará, porque la boca del Señor hablo. Isa. cap. i, v. 20.

Porque han desecharido la ley del Señor de los ejércitos, y han blasfemado la palabra del Santo de Israel. Por esto se encendió el furor del Señor contra su pueblo, y extendió

cussit eum: et conturbari sunt montes, etc. Isa. v, 24.

Si nolueritis audire, et si nolueritis ponere super eorū, ut deus gloriam nominis meo, ait Dominus exercituum: militam in vos egestatem, et maledicam benedictionibus vestris, et maledicam illis: quoniam non posuitis super eorū. Ecco ego proieciam vobis brachium; et dispergam super vultum vestrum sterco solennitatum vestrarum, etc. Malach. ii, 2.

Saul signanter electus propter transgressionem mandati divini, irrevocabiliter est reiectus. I. Reg. xv, 12.

Maledicti qui declinant a mandatis tuis. Ps. cxviii, 21.

Sprevisisti omnes discidentes a iudicis tuis. Ibid. 148.

Qui declinal aures suas, ne audiat legem, oratio ejus execrabilis erit. Prov. xxvii, 9.

Maledictus vir qui non audierit verba pacifici huic, quod praecepit patribus vestris, in die qua eduxi eos de terra Egypti. Jere. xi, 3.

Hec dicit Dominus, super tribus sceleribus Iuda, et super quatuor non convertam eum ex quod abjecerit legem Domini, et mandata ejus non custodierit. Amos ii, 4.

Videat ne recusetis loquenter: Si enim illi non effugerint, recusantes eum qui super terram loquebatur: multo magis nos, qui de celis loquenter nobis avertimus. Hebr. xi, 25.